
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕДОНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.11.2023                                                № 807                                          ст-ца Казанская 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Верхнедонского района 

Ростовской области от 22.11.2021 № 839  

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний, 

обеспечения полноценным питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, создания равных условий получения 

образования обучающимися из различных социальных слоев населения, 

предоставления питания обучающимся в соответствии с утвержденными нормами 

питания, рационального использования выделенных на эти цели бюджетных средств, 

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 

30.05.2020 № 365 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за 

счет средств областного бюджета» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение 5 постановления Администрации 

Верхнедонского района Ростовской области от 22.11.2021 № 839 «Об утверждении 

порядка и случаев предоставления бесплатного питания обучающимся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Верхнедонского 

района», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не 

ранее 01.01.2024 года. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Верхнедонского района Фомичева В.Е. 

 

Глава Администрации 

Верхнедонского района                                                                           А.А. Романов 

 

Постановление вносит  

отдел образования 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Верхнедонского района  

Ростовской области  

от 15.11.2023 №807 

 

«Приложение № 5  

к постановлению Администрации 

Верхнедонского района  

Ростовской области  

от 22.11.2021 № 839 

 

Стоимостный норматив 

выделения бюджетных средств, направленных на горячее питание, обучающихся в 

день на одного обучающегося в течение учебного года с учетом фактического 

посещения ребенком общеобразовательного учреждения 

 

№ 

п/п 

Наименование категории 

обучающихся 

Ежедневная сумма на одного 

обучающегося (рублей) 

Федеральный, 

областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1. 
Обучающиеся 1-4 классов в виде горячего 

завтрака 68 

 

2. Обучающиеся 5-11 классов льготных 

категорий в виде горячего завтрака 

 

68 

3. 

 

 

 

 

 

 

Обучающиеся 1-11 классов с 

ограниченными возможностями здоровья, 

обучающиеся в школе, в виде горячего 

обеда. 

 

 

 
 

 

84 

 

 

 

 

 

4. 

Обучающиеся 1-11 классов с 

ограниченными возможностями здоровья, 

получающие образование на дому, в виде 

денежной компенсации 

 

152 

» 

 

Управляющий делами Администрации 

Верхнедонского района                                                                      Т.В. Чеботарёва 

 


